
                  GRAFIKU I PUNIMEVE 

               
NR. FAZAT E PLANIT TË MBARSHTIMIT 

MUAJT 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

 
1 Nënshkrimi  i fillimit të punës, vlerësimin e 

aftësive të stafit                          

 
2 Procesi i konsultimit me palët e interesuara dhe 

identifikimi qëllimeve dhe objektivave të PMPK                         

 3 Puna përgatitore                         

 3.1 Trajnimi i ekipit                         

 3.2 Grumbullimi i dekumentave të nevojshme                         

 
3.3 Drafti i hartës pyjore (ndarja parcelare dhe rrjeti 

sipërfaqeve provë)                         

 4 Puna e terrenit (të dhënat bazë)                         

 4.1 Përgatitja e punës së terrenit                         

 4.2 Përshkimi parcelar             

 
          

 4.3 Inventarizimi i pyjeve dhe kullotave             

 
          

 
4.4 Rekomandimet për mbarështimin (objektivat dhe 

masat)           

  
          

 
5 

Raportimi i të dhënave dhe planifikimi 

aktiviteteve                         

 5.1 Përgatitja e Raportit                         

 5.2 Përgatitja e Hartës                         

 5.3 Planifikimi vjetor ndërhyrjeve/aktiviteteve                         

 5.4 Vlerësimi ekonomik                         

 6 PMPK dhe SISP                         

 
6.1 

Futja, trajnimi, grumbullimi të dhënavedhe hartave 

etj                         

 
6.2 Përshkimi parcelar (të dhëna nga SISP dhe 

sipërfaqet provë etj.)                         

 6.3 Ngarkimi i raportit, planifikimi vjetor, hartat etj                         

 6.4 Procesi i validimit të PMPK në SISP                         

 6.5 Miratimi i PMPK                         

  


